Решение педагогического совета ЧОУ «Перфект-гимназия»
Протокол № 13 от 23.06.2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
	Заместитель директора по УВР Латанская О.М..

	Секретарь:
	Учитель начальных классов Розова А.Б.

	Члены педсовета:
	17 человек (список прилагается). Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об отчислении обучающихся 9-х классов, освоивших основную образовательную программу основного общего образования и успешно прошедших государственную итоговую аттестацию в 2022–2023 учебном году (ГИА-9), и выдачи им аттестатов.
2. О выдаче аттестата с отличием учащейся 9 класса по итогам  ГИА и годовых отметок.

РЕШЕНИЕ по первому вопросу
В соответствии с пунктом 22 Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, отчислить обучающихся 9-х классов по списку (прилагается) и выдать им аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним, в том числе аттестат с отличием. (Список прилагается)
Решение  по первому и второму  вопросам принято единогласно.
РЕШЕНИЕ по  второму  вопросу:  В соответствии с п. 21 Порядка, утв. приказом Минпросвещения от 05.10.2020 № 546. выдать аттестат  с отличием учащейся 9 класса Мун Александре Юрьевне,  успешно прошедшей ОГЭ по русскому языку, математике и двум предметам по выбору. При этом результаты экзамена не ниже «четверки». Также у  Мун А.Ю.  отметки «отлично» по всем предметам учебного плана на уровне ООО.